PAGE
5

	                                                                                 [image: image1.png]

	                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от_________________ №_________

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Административный регламент исполнения Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа муниципальной функции по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг путем проведения плановых и внеплановых проверок
В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решением Думы городского округа               от 12 марта 2014 года № 197 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок», постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.05.2019 № 1696 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент исполнения Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа муниципальной функции по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг путем проведения плановых и внеплановых проверок, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 22.07.2014 № 2375 «Об утверждении Административного регламента исполнения Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа муниципальной функции по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг путем проведения плановых и внеплановых проверок», следующие изменения:
1) в пункте 3:

 слова «Приказ Министерства финансов Свердловской области от 1 апреля 2014 г. № 169 «Об утверждении административного регламента исполнения Министерством финансов Свердловской области государственной функции по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг путем проведения плановых и внеплановых проверок» заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от 27 октября 2015 года № 1148 «О порядке ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний» («Собрание законодательства Российской Федерации», 09.11.2015, № 45, ст. 6246);
дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение муниципальной функции, подлежит размещению на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа.»;
2) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. Исчерпывающий перечень документов и информации, необходимых для осуществления контроля в сфере закупок и достижения целей и задач проведения проверки:

1) учредительные документы субъекта контроля со всеми приложениями и дополнениями к нему, включая правовые акты, утверждающие соотвествующие учредительные документы;

2) документы, подтверждающие полномочия должностных лиц и иных работников Субъектов контроля, представлять интересы Субъекта контроля во взаимодействии с контролирующими органами;

 3) документы о назначении руководителя Субъекта контроля, контрактных управляющих, иных должностных лиц, в должностные обязанности которых входит осуществление закупок для нужд Субъекта контроля, а также размещение в единой информационной системе информации, предусмотренной законодательством о контрактной системе), их должностные регламенты (инструкции), иные документы, касающиеся осуществления возложенных на них полномочий;

4) приказы (распоряжения) о создании контрактных служб, комиссий по осуществлению закупок, положения о них;

5) документы, подтверждающие передачу полномочий уполномоченному учреждению (организации) при осуществлении централизованных закупок (соглашения, приказы, иные документы),

6) документы по финансовому обеспечению деятельности Субъектов контроля (бюджетные сметы, планы финансово-хозяйственной деятельности, соглашения о предоставлении субсидий);

7) документы Субъекта контроля по обоснованию закупок, а также по обоснованию начальной (максимальной) цены контракта и цены контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), расчеты объема осуществления закупок у субъектов малого предпринимательства, расчет годового объема закупок, которые заказчик вправе осуществить у единственного поставщика;

8) документы по нормированию в сфере закупок, принимаемые (утверждаемые) Субъектом контроля;

9) документы, подтверждающие обязательное общественное обсуждение закупок, при необходимости его проведения;

10) планы закупок, планы-графики закупок, включая правовые акты, их утверждающие;

11) документы о проведении закупок, проводимых в рамках Закона о контрактной системе (документация на закупку, контракты, дополнительные соглашения к ним, извещения о размещении информации в Единой информационной системе в сфере закупок, документы, подтверждающие исполнение обязательств сторонами, включая организацию экспертизы поставленного товара (оказанной услуги);

12) документы, информационные материалы, подтверждающие размещение информации, предусмотренной Законом о контрактной системе, в единой информационной системе;

13) отчеты о результатах исполнения контракта (его отдельных этапов), отчеты об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

 14) реестры закупок, осуществленных без заключения государственных или муниципальных контрактов

15) документы по обжалованию действий (бездействий) Субъекта контроля;

16) документы, подтверждающие осуществление Субъектом контроля закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

17) платежные поручения, подтверждающие поступление обеспечения исполнения контрактов (договоров) и их возврата Субъектом контроля после исполнения обязательств по контракту (договору), а также иные документы, предусмотренные Законом о контрактной системе, для обеспечения исполнения контракта (договора);

18) документы о претензионной работе Субъекта контроля, включая выставление штрафных санкций исполнителю (подрядчику, поставщику);

19) сведения (в том числе составляющие коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, а также информацию, составляющую государственную тайну, при наличии у членов комиссии соответствующей формы допуска к государственной тайне), документы, служебную переписку в письменном и (или) электронном виде по вопросам, возникающим в ходе проводимой проверки;

20) объяснения Субъекта контроля, его должностных лиц в письменной и устной форме;

21) другие документы, предусмотренные Законом о контрактной системе.

Документы должны предоставляются в оригинале либо надлежащим образом заверенных копиях.

При невозможности Субъектом контроля представить требуемые документы (их копии) и (или) сведения в установленный срок Субъект контроля обязан представить инспекции письменное объяснение с обоснованием причин невозможности их представления.»;

3) пункты 15 - 16 изложить в следующей редакции:
«15. Информацию по вопросам исполнения муниципальной функции можно получить:

при личном обращении;

на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа: httр://v-salda.ru/;

по телефонам, указанным на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа;

посредством почтовой связи или электронной почты. Письменные обращения и обращения в электронной форме рассматриваются Финуправлением в срок, не превышающий 30 календарных дней с момента получения обращения;

в единой информационной системе в сфере закупок.

16. На официальном сайте Верхнесалдинского городского округа, на информационных стендах Финансового управления, а также в иных информационных системах в соответствии с законодательством Российской Федерации и техническими требованиями к размещаемой в системе «Интернет» информации, размещается справочная информация о Финансовом управлении:

о месте нахождения Финансового управления: 624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Энгельса дом 46;

о графике работы Финансового управления;

справочные телефоны Финансового управления;

адрес официального сайта Верхнесалдинского городского округа, а также электронной почты Финансового управления в сети «Интернет».»;
4) пункт 22 признать утратившим силу;
5) пункт 49 и пункт 58 после слов «или в Министерство финансов Свердловской области,» дополнить словами «или органы прокуратуры,»;

6) в пункте 61:

слова «распоряжения главы» заменить словами «приказа начальника Финансового управления»;
слова «устанавливается главой» заменить словами «устанавливается начальником Финансового управления»;

7) в пункте 62 слова «распоряжением главы» заменить словами «приказом начальника Финансового управления»;

8) пункт 67 изложить в следующей редакции:
«67. Жалоба на решения, действия (бездействие) Финансового управления либо начальника Финансового управления подается главе Верхнесалдинского городского округа (лицу, его замещающему).

Жалоба на решения, действия (бездействие) муниципального служащего Финансового управления подается начальнику Финансового управления (лицу, его замещающему).»;
9) пункт 68 изложить в следующей редакции:
«68. Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы соответственно главе Верхнесалдинского городского округа либо начальнику Финансового управления (далее – уполномоченные должностные лица).

 Жалоба может быть подана заявителем письменно либо в форме электронного документа на официальный адрес уполномоченного должностного лица, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»;
10) в пункте 70 слова «главе администрации Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «уполномоченному должностному лицу»;

11) в пункте 71 слова «глава администрации Верхнесалдинского городского округа (лицо, его замещающее)» заменить словами «уполномоченное должностное лицо»;

12) в пункте 74 шестой абзац изложить в следующей редакции:
«в жалобе содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами и не приводятся новые доводы или обстоятельства, при этом уполномоченное должностное лицо вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись уполномоченному должностному лицу. Заявитель уведомляется о данном решении;»
13) в пункте 75 слова «главой администрации Верхнесалдинского городского округа (лицом, его замещающим)» заменить словами «уполномоченным должностным лицом»;

14) приложение признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа httр://v-salda.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа С.В. Полковенкову.
Глава Верхнесалдинского городского округа                                   М.В. Савченко